
Протокол очного заседания Закупочной ко.
по рассмотрению первых частей заявок учаа

№  0154-.

[ШССии
щников
'■Р-19-1В

%  Р О С С Е Т И  i ^ i МРСК ЦЕНТРА

ПРОТОКОЛ
очного заседания Закупоч^ 

первых частей
ои комиссии по рассмотрению 
заявок участников

Дата проведения заседания: 10.06.2019 

Дата подписания протокола: 10.06.2019

Воронеж

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: зап
заключения Договора на поставку устройств на 
Центра» (филиала «Воронежэнерго»).

Запрос предложений проводится на основани 
по инвестиционной деятельности ПАО «МРСК Це

Извещение о проведении запроса преддоже 
протоколом заседания закупочной комиссии № 
официальном сайте Российской Федерации ,длд

Публичное акционерное 
общество 

« Межрегиональная 
распределительная 
сетевая компания

Центра»

№  0154-ВР- ].9-1

]Эос предложений в электронной форме на 
броса на провода до  10 кВ для нужд ПАО «

право
№ С К

и Распоряжения заместителя генерального дир^)ктора 
йтра» №ЦА-9/810 от 17.05.2019 года.

Заказчик и Организатор закупки (далее -  Оршнизатор): ПАО «МРСК Центра», расположен^^ое по 
адресу: РФ, 127018, г. Москва, ул. 2-я Ямская, д. 4.

ний было разработано Организатором, утве| 
0154-ВР-19 от 17.05.2019 года, опубликов! 
размещения информации о размещении

Р1кде
am

тено 
ю на 

заказов
www.zakupki.gov.ru: 24.05.2019 года, на ЕЭТП wWw.msp.roseltorg.ru: № 31907909457 от 24.05.201 !> года
и на официальном сайте ПАО «МРСК Центра» www.mrsk-l.ru в разделе «Закупки»: 24.05.2019 год

В соответствии с извещением о проведении 
Договора составляет: 247 862,00 (Двести сорок се 
РФ, без учета НДС; НДС составляет 49 572,40 
копеек РФ; 297 434,40 (Двести девяносто семь тыф 
учетом НДС.

:ianpoca предложений нач;альная (максимальная] 
мь тысяч восемьсот щестьдесят два) рубля 00 
орок девять тысяч пятьсот семьдесят два) ру 

;яч четыреста тридцать чегыре) рубля 40 копеек
(С

ИИВ соответствии с извещением о проведен 
момента заключения Договора в течение 45 кален4;

СОСТАВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

110)

(1ля

запроса предложений сроки поставки това)^ов: с 
арных дней.

цена 
пеек 

40 
РФ, с

ФИО Должное гь Статус в составе комиссии

Антонов В.А.
И. о. заместителя reHepaj(i 
директора филиала ПАО 

_____________«Воронежэн

ьного директора - 
«МРСК Центра» 
ерго»

Председатель закупоч||ои 
комиссии

по
Сурков С.И.

Заместитель директора 
начальник отдела безопасй( 

«МРСК Центра» - «Во

безопасности - 
ости филиала ПАО 
ронежэнерго»_____

Заместитель председателя 
закупочной комиссии

Федоров Я.П.
Заместитель директора по э 

филиала ПАО «МР< 
_______________ «Воронежэн

кономике и финансам 
СК Центра» - 
е р г о » ___________

В[лен закупочной комиссии

стр. 1 из 5

http://www.zakupki.gov.ru
http://wWw.msp.roseltorg.ru
http://www.mrsk-l.ru


Протокол очного заседания Закупочной кдкиссии
по рассмотрению первых частей заявок участников

№0154-иР-19-1

Мороз В.В. Начальник Управления логи 
технического обеспечения 
Центра» - «Воронежэнерго»

стики и материально- 
филиала ПАО «МРСК

Член закупочной комис[ ии

Коробов Ю.В. Начальник Управления пр 
филиала ПАО «МР' 
«Воронежэнерго»_________

авового обеспечения 
К Центра»

Член закупочной комис ;ии

Савченко А.И. Начальник департамента 
политике и закупочной 
«МРСК Центра»__________

по конкурентной 
деятельности ПАО

Член закупочной комис :ии

Зайцева А.А. Ведущий специалист 
деятельности филиала ПА(р 
«Воронежэнерго»______

отдела закупочной 
«МРСК Центра» -

Ответственный секретарь (с 
правом голоса)

На заседании Закупочной комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего 
ее членов. Кворум имеется, комиссия правомочна.

числа

СЛУШАЛИ:

Зайцеву Александру Анатольевну, ответствс! 
специалиста отдела закупочной деятельности фили;

иного секретаря Закупочной комиссии -  ве;|^щего 
ала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго».

КРАТКИЙ ОТЧЕТ:

До окончания срока представления заяво 
след^лощие первые части Заявок Участников:

к на сайт ЕЭТП www.msp.roseltorg.ru поступили

№
п/п

Идентификационный номер 
Участника закупки:

Дата и время регистрации 
Заявки на ЕЭТП

1. 146095 01.06.2019 г. в 19 ч. 55 мин.

2. 152292 03.06.2019 г. в 11 ч. 26 мин.

3. 152317 03.06.2019 г. в 11 ч. 18 мин.

РЕШЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

11. Принять к сведению и одобрить сво 
07.06.2019 года.

дное экспертное заключение № 0154-ВР-19-1 от

2. Отклонить Заявку на участие в Запросе предложений:

На основании пункта 6.2.3 (б) закупочной 
Участника № 152292, Участника № 152317 поск 
закупочной документации в части неуказания 
хараьлеристик, указанных в техническом задании.

^;окументации отклонили Заявки Участника № 1 
ольку первая часть Заявки не отвечает требо 
в «Техническом предложении» всех техн:
I соответствии с требованиями п.3.1.11:

'Bill

ИЧ81

6095,
ниям
ских

тг:Участник № 146095 - не указаны пункты
1.1 Любое нарушение требований ТЗ 

предложений на поставку продукции по данному п
1.2. Вся продукция должна пройти 

соответствия в установленном законодательством 
порядке средств индивидуальной и коллективной з

1.3. На каждое изделие должен поставлятьс

хнического задания:
Является причиной отклонения участника з^роса  
одлоту.

Обязательную сертификацию или декларирОЬание 
Российской Федерации о техническом регулировании 
ащиты работников); 
я паспорт;

стр, 2 из 5

http://www.msp.roseltorg.ru


Протокол очного заседания Закупочной к
по рассмотрению первых частей заявок уча1

№  0154-

■01 с. 
'С'Ч,
■т

иссии
ников
-19-1

1.4. При проведении запроса предложений с предоставлением образцов продукции, поставщик 
обязан предоставить (без возможности последующего предоставления недостающих докуменюв) к 
каждому предоставляемому образцу паспорт и необходимые сертификаты или декларации соотвегствия 
продукции вне зависимости от наличия указанных документов в конкурсной документации. При 
невыполнении данных требований образцы проаукции не рассматриваются на конкурсе и участник 
отклоняется от участия в подлоте;

2.1. Наброс должен удовлетворять требованиям ГОСТ Р 51853-2001 «Заземления переносные 
для электроустановок. Общие технические условш ».

2.2. На канщое изделие должна быть нанесена маркировка содержащую следующие данные:
-  наименование изготовителя и (или) его товарный знак (при наличии);
-  наименование изделия (при наличии - наименование модели, тип, артикул и т.п.);
-  номинальное значение напряжения (диапазон напряжений), на которое pacc*(^aHO 

электрозащитное средство;
-  дату (месяц, год) изготовления или дату окончания срока годности, если она установлен^
-  сведения об области применения (раз])ешается применять при работе под напряжением, 

разрешается применять в сырую погоду);
-  сечение проводников (для токопроводяш их средств);
-  сведения о документе, в соответствии с к оторым изготовлено изделие;
-  номер изделия (или номер партии).
Маркировка наносится любым рельефньил способом (в том числе тиснение, шелкогр нфия,

гравировка, литье, штамповка) либо трудноудал?емой краской непосредственно на изделие и:и на 
трудноудаляемую этикетку (бирку), прикрепленную к изделию. Допускается нанесение информа:щи в 
виде пиктограмм, которые могут использоват1>ся в качестве указателей области примег ;ния
Информация должна быть легкочитаемой, стойкой при хранении, перевозке и использовании прод; i кции
по нагшачению в течение всего срока годности, cpoica службы и (или) гарантийного срока хранения

2.3. Наброс должен быть предназначен для экстренного отключения воздушных линии

изготавливаться из коррозионностоикого мате нала

элекцэопередачи напряжением 0,4-10 кВ посредством наброса на провода гибкого неизолированного 
провода и создания короткого замыкания между проводами В Л и заземляющим проводником, 
соединенным с землей);

2.4. Металлические детали наброса должны 
или иметь защитное покрытие по ГОСТ 9.301;

2.5. В комплект наброса должны вход^ь транспортировочный футляр, закорачива?Ьщий 
медный гибкий неизолированный провод, уловитель-фиксатор, заземляющий медный гибкий про:од в 
полимерной оболочке, заземляющий штырь, метательный груз, изолирующий фал, ycT p o iicT B O  

сочленения закорачивающего провода с изолирующим фалом;
2.6. Конструкция наброса должна обеспечивать быстроту приведения его в работоспосоэное 

состояние, исключать необходимость соединения частей наброса (метательного груза, изолирующего 
фала, устройства сочленения закорачивающего провода с изолирующим фалом, закорачивающего 
медного гибкого неизолированного провода, уловителя-фиксатора, заземляющего медного гибкого 
провода в полимерной оболочке, заземляющего штыря), свободу разматывания (вытягивиния) 
изолирующего фала, закорачивающего медного гибкого неизолированного провода и заземляющего 
медного гибкого провода в полимерной оболочке одним человеком для последующего выполг гния 
наброса;

2.7. Конструкция и соединение элементов наброса должно обеспечивать беспрепятственное 
скольжение наброса по проводу при переходе с изолирующего фала на закорачивающую часть набриса;

2.8. Уловитель-фиксатор должен обеспечи[вать надежное соединение проводов ВЛ в пучок и 
удерживание их в момент прохождения тока КЗ;

2.9. Заземляющий медный провод должен быть в прозрачной оболочке, обеспечиваяiщей 
визуальное наблюдение за целостностью жил, быть нормальной или повышенной степени гибкости и 
сохранять эластичность при перегибах без нарушения оболочки и жил провода при температуре минус 
45 °С;

2.10. Заземляющий провод в местах крепления к заземляющему штырю должен быть защищен 
от переломов;

стр. . 1 из 5



Протокол очного заседанш Закупочной ксШиссии
по рассмотрению первых частей заявок учас тиков

№  0154-1 Р-19-1

2.11. Длина заземляющего штыря должна 
конструкция обеспечивать удобство заглубления и 

2.13. Условия эксплуатации:
-  температура от -45 до 45°С;
-  влажность при температуре 25 °С до 80

позволять заглублять его не менее чем на 0,5 М' тра, а 
извлечения из земли.

%.

Участник № 152292- не указаны пункты те хнического задания:

1.1. Любое нарушение требований ТЗ яв;[яется причиной отклонения )шастника конку|)|са на 
поставку продукции по данному подлоту.

1.2. Вся продукция должна пройти 
соответствия в установленном законодательством

(рбязательную сертификацию или декларирои 
оссийской Федерации о техническом регулирои

порядке средств индивидуальной и коллективной защиты работников);
1.3. На каждое изделие должен поставляться паспорт;
1.4. При проведении конкурса с предоставлением образцов про;тукции, поставщик С'5язан 

предоставить (без возможности последующего предоставления недостающих документов) к ка>*дому 
предоставляемому образцу паспорт и необходимые сертификаты или декларации соотвеп'гтвия 
продукции вне зависимости от наличия указанных документов в конкурсной документации. При 
невыполнении данных требований образцы прод;/кции не рассматриваются на конкурсе и уча1тник 
отклоняется от участия в подлоте;

Участник № 152317- не указаны пункты тешического задания:

1.1. Любое нарушение требований ТЗ я 
поставку продукции по данному подлоту.

1.2. Вся продукция должна пройти 
соответствия в установленном законодательством 
порядке средств индивидуальной и коллективной зф

1.3. На каждое изделие должен поставляться
1.4. При проведении конкурса с пред ос 

предоставить (без возможности последующего 
предоставляемому образцу паспорт и необходй] 
продукции вне зависимости от наличия указанны 
невыполнении данных требований образцы проод’ 
откловдется от участия в подлоте.

вляется причиной отклонения участника конкурса на

обязательную сертификацию или деклариршание 
Российской Федерации о техническом регулировании 

щиты работников); 
паспорт;

;|авлением образцов про;(укции, поставщик обязан 
предоставления недостающих документов) к каждому 

мые сертификаты или декларации соответ;твия 
IX документов в конку]эсной документации. При 

(кции не рассматриваются на конкурсе и участник

в соответствии с подпунктом (б) пункта 7 
(Поло:жения о закупке)», поскольку по результа|г; 
решение об отказе в допуске всем Участникам, под;

ание
ании

Количество Заявок на участие в закупке, которые отклонены: 3 шт.

3. Признать Запрос предложений на право заключения Договора на поставку устро|йств 
наброса на провода до 10 кВ несостоявшимся:

5.1 «Единого стандарта закупок ПАО «России» 
ам рассмотрения первых частей Заявок принято 

а|вшим Заявки.

dai
Д  член Закупочной комиссии, подписавши'^ 

связан в настоящем ни с одним из участников 
это помешает беспристрастно рассматривать 

В случае возникновения в период проведен 
мешающих давать беспристрастные оценки, либ(

настоящий протокол, подтверждаю, чт§ не 
иного запроса предложений таким образом, цто 

lipdaHHbie заявки участников.
запроса предложений любых обстоятелАств, 

о в случае попытки оказания влияния на ощнки
ия

стр. 4 из 5



ачПротокол очного заседания Закупочной к
по рассмотрению первых частей заявок учасЩ̂

№  0154-.-11

иссии
ников

Ч‘-19-1

члена За/^почной комиссии со стороны участников или иных лиц, не участвующих в рассмопфении 
Заявок, член Защ?почной комиссии обязуется незамедлительно доложить об этом щично 
председателю Загдгпочной комиссии.

Вся информация о заявках, разъяснениях, рассмотрении, отбору, оценках и сопостаёкении 
заявок, до подведения результатов запроса предложений, член Закупочной комиссии обязуется ни 
при каких обстоятельствах не сообщать участникам и лицам, не имеющим отношеция к 
процедуре рассмотрения заявок.

В случае необходимости обращения к
результатов, член Закупочной комиссии обязуется это сделать через Организатора дац. 
запроса предложений.

Член За/^почной комиссии несет персош

Участнику запроса предложений до подвед>

сведений до подведения результатов запроса предложений

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ;
«За» 45$ членов Закупочной комиссии. 
«Против» ^  членов Закупочной комиссии. 
«Воздержалось» ^ ' членов Закупочной k o m h cJi

альную ответственность за разглашение этих

сии.

Р Е ЗУ Л ^ А Т Ы  ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» ^  членов Закупочной комиссии. 
«Против» г?? _ членов Закупочной комиссии. 
«Воздержалось» членов Закупочной комис сии.

ПОД1ШСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССрИИ;
Председатель 
Закупочной комиссии;
Заместитель председателя 
Закупочной комиссии:

Члены Закупочной комиссии:

Ответственный секретарь 
Закупочной комиссии:

Антонов В .А  

Сурков С.И. 

Федоров Я.П. 

М ороз В.В. 

Коробов Ю.В. 

Савченко А.И. 

Зайцева А.А.

'ения
ного

стр. 5 из 5




